
            
        REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO–MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

      GRAD SISAK 
           GRADONAČELNICA  
KLASA: 402-08/13-01/75 

URBROJ: 2176/05-01-13-1 

Sisak, 03. rujna 2013. 

 

 

Na temelju članka 23. Zakona o udrugama („Narodne novine“ broj 88/01 i 11/02) i članka 22. 

Statuta Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj 12/09, 16/10, 9/11, 

18/12, 4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst), gradonačelnica Grada Siska dana 03. rujna 2013. godine 

donosi 

 

 
ODLUKU 

o utvrñivanju kriterija za financiranje projekata i programa udruga čija je djelatnost 
od interesa za Grad Sisak 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrñuju se mjerila za udruge čija je djelatnost od interesa za Grad Sisak, te 

propisuju uvjeti koje udruge moraju ispunjavati radi ostvarivanja prava na potporu iz 

gradskog Proračuna. 

 

 

Članak 2. 
Udruge čija je djelatnost od interesa za Grad Sisak su: 

 

- udruge čije je registrirano područje djelovanja Grad Sisak, ili na području grada imaju 

podružnice odnosno druge ustrojstvene oblike; 

 

- udruge koje svojim djelovanjem promiču ostvarivanje najviših vrednota ustavnog 

poretka Republike Hrvatske (slobode, jednakosti, nacionalne ravnopravnosti, 

mirotvorstva, socijalne pravde, poštivanja prava čovjeka, nepovredivosti vlasništva, 

očuvanja prirode i čovjekova okoliša, vladavine prava i demokratskog višestranačkog 

sustava) te provode djelatnosti usmjerene potrebama zajednice i očuvanja održivog 

razvoja; 

 

- udruge koje provode projekte i programe kojima se zadovoljavaju javne potrebe Grada 

Siska i druge projekte i programe koji pridonose razvitku Grada te promiču njegov 

položaj i ugled. 

 

Članak 3. 
Iz Proračuna Grada Siska financirat će se projekti i programi udruga: 

 



- čija je djelatnost od interesa za Grad Sisak; 

- koje računajući od dana registracije do dana raspisivanja natječaja aktivno djeluju 

najmanje godinu dana u području za koje prijavljuju projekt ili program;  

- koje ne obavljaju poslove iz djelokruga tijela državne vlasti (aktivnosti za koje je 

odgovorna država, kao što je formalno obrazovanje, primarna zdravstvena zaštita i 

sl.); 

- čija djelatnost nije financirana sukladno Zakonu o sportu, Zakon o tehničkoj kulturi, 

Zakonu o financiranju javnih potreba u kulturi, ili se u cijelosti ne financira iz drugih 

izvora; 

- koje su dostavile izvješće o provedenim aktivnostima i utrošenim financijskim 

sredstvima Grada Siska za prethodno razdoblje. 

 

 

Članak 4. 
Udruge prijavljuju projekte i programe na javni natječaj koji raspisuje gradonačelnica Grada 

Siska. 

Javni natječaj objavljuje se u javnom glasilu, oglasnoj ploči u sjedište Grada Siska i na 

službenim internetskim stranicama Grada Siska. 

Prijedlozi projekata i programa podnose se na propisanim obrascima koje se preuzimaju sa 

službenih internetskih stranica Grada Siska ili u prostorijama Grada Siska. 

 

Članak 5. 
Prijedlog visine sredstava financijske potpore za svaku udrugu utvrñuje posebno Povjerenstvo 

osnovano za tu svrhu a konačnu Odluku o visini sredstava financijske potpore donosi 

gradonačelnica Grada Siska. 

Sredstva za projekte i programe mogu se koristiti samo za namjenu za koju su odobrena. 

 

Članak 6. 
Rezultati natječaja objavljuju se na službenim internetskim stranicama Grada Siska, i 

dostavljaju pismeno svim sudionicima natječaja. 

O provedbi projekata i programa, te utrošku dobivenih sredstava, udruge su dužne podnijeti 

opisno i financijsko izvješće najkasnije mjesec dana nakon završetka projekta. 

 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave na oglasnoj ploči u sjedištu Grada Siska i 

službenim internetskim stranicama Grada Siska. 

 

 

 

 

 

GRADONAČELNICA 

  Kristina Ikić Baniček, v.r. 


